
 

 

UCHWAŁA NR 220/XL/22 

RADY GMINY CIEPŁOWODY 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ciepłowodach 

oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 

w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1762), Rada Gminy Ciepłowody uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Ciepłowodach, prowadzonym przez Gminę Ciepłowody, a także nauczycielom pełniącym 

obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony  

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela i określa się ten wymiar następująco: 

Lp. Stanowisko Rozmiar zniżki Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych po zniżce 

1. Dyrektor Zespołu 14 4 

2. Wicedyrektor Zespołu 13 5 

2. W uzasadnionych przypadkach, związanych z funkcjonowaniem placówki oświatowej, powodującymi 

znaczne zwiększenie/zmniejszenie zadań na stanowisku kierowniczym, Rada Gminy może zmniejszyć, 

zwiększyć lub w całości zwolnić dyrektora placówki oświatowej z obowiązku realizacji tygodniowego 

wymiaru zajęć określonych w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały na okres nie dłuższy niż 1 rok szkolny. 

§ 2. Obowiązkowy wymiar godzin określony w § 1 przysługuje od dnia objęcia stanowiska. 

§ 3. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących zajęcia 

dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w ramach jednego etatu, dla których przewidziana jest różna liczba 

godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nie przekraczająca w ramach jednego wymiaru pełnego 

etatu ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 czerwca 2022 r.

Poz. 3121



2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa w ust. 1 wylicza się 

według następującego wzoru:  

W = ( X 1 + X 2 ) : [ ( X 1 : Y 2 ) + ( X 2 : Y 2 ) ] 

gdzie:  

X 1, X 2 oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzielonych nauczycielowi w arkuszu 

organizacyjnym szkoły, 

Y 1, Y 2 oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określona dla stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz § 5. 

3. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 

a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 

Karty Nauczyciela zatrudnionych w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ciepłowodach w pełnym wymiarze 

zajęć, określa poniższa tabela: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy 

obowiązkowy 

wymiar godzin 

1. logopeda 22 

2. pedagog 22 

3. terapeuta pedagogiczny 22 

4. psycholog 22 

5. doradca zawodowy 22 

6. nauczyciel pracujący w oddziale przedszkolnym mieszanym  

6 - latków i dzieci młodszych. 

22 

§ 5. Traci moc uchwała nr 187/XXXIV/09 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 15 października 2009 roku 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkół Samorządowych w Ciepłowodach  

oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

wraz ze zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciepłowody. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Damian Cieślik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3121


		2022-06-09T09:54:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




